

## Call for tenders' details

Title: Conversion of warehouses into a workspace on basement floor -2 of the EUIPO's AA1 Building.

Start date: 24/12/2016

Time limit for receipt of tenders: 01/02/2017

Contracting authority: European Union Intellectual Property Office (EUIPO)

Status: Closed

## Call for tenders question list

#	Submission date	Publication date	Question subject	Question	Answer
1	05/01/2017 09:01	05/01/2017 09:06	Documento de confirmación de referencias a contratos similares	En relación al documento de confirmación de referencias a contratos similares durante los últimos cinco años. ¿Este documento debe firmarse por el cliente? o ¿Valdría aportar un certificado de buena ejecución firmado por el cliente?	<b>05/01/2017</b> Si los certificados de los que dispone responden al criterio y contienen toda la información requerida en nuestro formulario aunque presentada de otra forma, entonces es suficiente presentar dichos formularios que ya tiene a su disposición. En caso contrario, deberá de utilizar nuestro formulario y su cliente deberá de firmarlo.

---

Call for tenders questions summary

---

#	Submission date	Publication date	Question subject	Question	Answer
2	11/01/2017 13:50	11/01/2017 16:20	PLAZO DE EJECUCIÓN	Se solicita aclaración sobre cuál es el plazo de ejecución de obra previsto, ya que: En apartado II.2.7 Duración del contrato se indica un plazo de 28 MESES, mientras que en el documento Memoria de Proyecto - punto 6- se incluye un plan de obra de ejecución de 149 días.	<b>11/01/2017</b> La duración del contrato incluye el plazo desde la firma del contrato hasta la finalización del periodo de garantía, mientras que el plazo de ejecución de las obras de 149 días es el plazo desde la fecha del replanteo hasta la fecha de finalización de las obras determinada en el Certificado Final de Obra.

Generated on the 17/07/2024 20:03:56 - Generation time 2 ms